Deum hóminem fieri ,

quam hóminem Dei filium

consecrári. Cum ergo au
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«lieris, quia Filius Dei,

Filius sit et David et A

hrahae, dubitâre jam dé

sine, quod et tu, qui fi

lius es Adae, futürus sis

filius Dei. Non enim se

metipsum ita humiliásset,

nisi nos esset exaltatú

rus. Natus est enim se

cúndum carnem, ut tu

nascerére spiritu : natus

est ex muliere, ut tu desi

neres filius esse mulieris.

1, Benedixit te Dóminus

in virtúte sua: * ' Quia

per te ad nihilum redé

git inimicos nostros.

5. Hódienomen tuum ita

magnificávit Dóminus, ut

non recédat laus tua de

ore hóminum. — Quia.

Glória Patri. — Quia.

1,ectio IX.

roptérea duplex fac

p. ta generátio est, hæc

scilicet nostræ similis, il

la nostram eminénter ex

cédens. Quod enim natus

ex fémina est, et nobis

cómpetit: quod vero non

ex sánguine, neque ex

voluntáte carnis aut viri,

sed ex Spiritu Sancto, à

liam nobis sublimi6rem

futurámque et spiritu

consequéndam generatió

nem promittit. Sed ália

quoque ómnia ex simi

li diversitáte constábunt.

Nam et baptisma profé

cto tale suscépit , quod

habéret quidem áliquid

véteris, habéret et novi.

Quod enim baptizátus est

a Prophéta, expréssit ve

tus; quod autem descén

dit Spiritus, adumbrávit

novum. — Te Deum

Comm. feriæ.

D E XIV DECEAM I B R IS.

Septima infra 0ctavam

Immac. Concept. B. M. V.

Semid. Omnia ut in festo.

In primo Nocturno.

Lect. de Scriptura occurr.

In secundo Nocturno.

Lectio IV.

Sermo s. Joánnis Damasc.

Sermo 2 in Nativ. B. M. V

um homo per immén

Lsam Dei bonitátem in

rerum natúram edéndus
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.

;

:

esset, in primis cœlum

exténditur, substérnitur

terra, suis mare términis

cláuditur, céteraque óm

nia, quibus ütraque com

plénda essent, in univér

si ornátu una prodücta

sunt. Tum postrémum

homo, régio cultu in pa

radiso velut in virtútis

schola pónitur, ac nisi

violâsset præcéptum , a

vitáli illo loco nünquam

exulâsset: cumque expers

induménti esset, nisi di

vinis consiliis obstitisset,

haudquáquam in multis

variisque affectiónibus ob

nóxiam mutatiónem ceci

disset, ut Dei monárchæ

loco plura nümina cóle

ret. Cunctis itaque , ut

verbo expédiam, interi

tióni déditis, miseránte

Deo, ne quem suis ipse

mánibus formâsset, in

nihilum céderet penitús

que abolerétur , coelum

áliud novum terrámque

ac mare fàbricat, in qui

bus propensióri consilio

humánum genus refor

matúrus ipse caperétur,

qui capi nusquam potest.

Isthæc porro est beáta

multiplicitérque celebrán

da Virgo.

B. Fundaménta ejus in

móntibus sanctis: Díligit

Dóminus portas Sion su

per ómnia tabernácula

Jacob. -

5. Gloriósa dicta sunt de

te, civitas Dei. — Diligit.

H.ectio V.

() rem miram! Coelum

quidem est, cum ve

lut ex penitissimis virgi

nitátis thesáuris solem

justitiæ próferat : terra

vero , ceu quæ ex inte

merátis lumbis vitæ spi

cam edat: mare tandem,

ütpote quæ ex úteri sui

sinu spiritálem margarí

tam prodit. Nunc itaque

nova ejus, qui capi né

quit, creatúra elúxit: uni

versórum regis regális

áula paráta est, ejus qui

incomprehensibilis est ,

ratióne utens diversó
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rium instrúctum. Quam

mundus iste magnificus

est! quam stupénda crea

tio, quæ virtútum arbó

ribus venustátem habet,

castitátis odóre fragrat,

sensórum splendóribus

claret, cunctisque bonis

áliis nulla penúria früi

tur : digna dénique pror

sus est, in qua Deus ad

hómines véniens inhábi

tet! Quinimo , inquit ,

mundus antérior quam

máxime est admirábilis.

Tum enim, cum creáta

sunt sidera, laudavérunt

me voce magna Angeli

mei, et prædicavérunt :

nihil vero sic Deo decens

gratümque fuit, uti san

eta, omnibúsque modis

mirânda Virgo.

R Nihil inquinátum in

eam incúrrit : ' Candor

est lucis ætérnæ, spécu

lum sine mácula.

X. Hortus conclüsus, so

ror mea sponsa, hortus

conclüsus, fons signátus.

— Candor.

Lectio V f.

() indulgéntiæ demissió

nem! Qui eximie bo—

nus est, próprii figménti

proles audire non rénuit,

amóre captus illius, quæ

creátis ómnibus speció

sior est, illam ampléxus,

quæ coeléstibus virtútibus

dignitáte præit. De hac

itaque summe admirá

bilis Zachàrias ait: Gáu

de et lætáre, filia Sion,

quia ecce vénio, et habi

tábo in médio tui, dicit

Dóminus. Sed et beatis

simus Joel de eâdem, ut

quidem existimo, ita pro

pémodum nóscitur clamá

re : Confide terra, gáu

de et lætáre, quia magni

ficávit Dóminus, ut fáce

ret tibi. Terra námque

est, in qua sacratissimus

Moyses umbráticæ legis

calceaméntum sólvere ob

grátiæ commendatiónem

jussus est. Terra est, in

qua ille carne fundátus

a spiritu cánitur, qui fun

dat terram super stabili
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tátem suam. Terra est ,

in qua nulla peccáta e

nata spina : secus vero

per cujus germen illud

pótius evülsum est. Ter

ra est, non uti prior ma

ledicta, ac cujus fructus

spinis ac tribulis horré

scant : sed super quam

Benedictio Dómini fuit ,

et cujus fructus ventris

foenedictus, ut sacro di

ctum est oráculo.

3. Beátam me dicent o

mnes generatiónes: *Quia

ancillam hümilem respé

xit Deus.

¥. Ornátam monilibus fi

liam Jerúsalem Dóminus

concupivit. — Quia an

cillam.

{Glória Patri. — Quia.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

H,ectio VII. Cap. {.

- iber generatiónis Jesu

Christi filii David, filii

Abraham.Abrahamgénuit

Isaac. Isaac áutem génuit

Iacob. — Et réliqua.

De Homilia

s. Joánnis Chrysóstomi.

Hom. 2 in Matt. post init.

ujus vero rei grátia

librum ipsum gene

ratiónis Christi vocat, ubi

non sola ütique generá

tio, sed tota prorsus ip

sius mystérii dispensátio

continétur? Quia totius

scilicet dispensatiónis ca

put, radix atque princi

pium ómnium nobis in

hoc consistit bonórum.

Ut enim Móyses librum

coeli appellávit ac terræ,

cum certe non de coelo

solum, terrâque loqueré

tur, sed de cunctis, quæ

inter ipsa subsistunt: ita

étiam Evangelista ab ipso

ómnium fonte et cápite

bonórum librum vocávit.

8. Signum magnum ap

páruit in cœlo, múlier a

micta sole , et luna sub

pédibus ejus:* Et in eâ

pite ejus coróna stellá

rum duódecim.

* Filia Sion tota formó

sa et suávis est. — Et.

99
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Lectio VIII.

ua vero de câusa non

U eum ante filium A

brahæ, et póstea filium

David nuncupávit ? Non,

sicut opinántur áliqui ,

al) inferióribus volens ad

superióra conscéndere.

Céterum fecisset, quod fe

cit et Lucas : nunc áu

tem e contrário facit.

Cur ergo commemorávit

priórem David? Quia ipse

proculdübio in ómnium

versabátur ore, ob insi

gne honóris et glóriæ ,

ob ipsius quoque témpo

ris spátia junctióra. Etsi

enim utrique promiserat

Deus , sed tamen illud

quasi antiquum reticebá

tur, hoc vero, quasi no

vum et recens, ab ómni

bus celebrabátur.

8. Benedixit te Dóminus

in virtúte sua : * Quia

per te ad nihilum redé

git inimicos nostros.

j. Hódie nomen tuum ita

magnificávit Dóminus, ut

non recédat laus tua de

ore hóminum. — Quia.

Glória Patri. — Quia.

Lectio IX

psi námque Judæi di

I'\, Nonne ex sémi

ne David , et Béthlehem

castéllo, unde erat David,

venit Christus? Nemo i

gitur illum Filium Abra

hæ , sed omnes Filium

David nominábant ; qui

etiam honorabilióres quo

üsque de sanctitáte re

ges, qui post David fuisse

referúntur, ab illo omnes

vocábant. Nec ipsi solum,

verum etiam Deus; nam

et Ezéchiel, et álii pro

phétæ dicunt, David sur

rectürum esse eis, atque

ventúrum: non de illo

útique mórtuo jam lo

quéntes, sed de iis, qui

illius virtútem erant imi

tatúri. Proptérea igitur

a notióre interim et ce

lebratióre persóna sumit

exórdium: et tum demum

ad antiquiórem recúrrit

paréntem. — T e Deum.

Com. feriae
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DIE XV 1 D ECCLEME I B R IG.

Octava ,

Hmmac. Concept. B. M. W.

Dupl.min.Omnia ut in fest.

· In primo Nocturno

Lect. de Scriptura occurr.

Sed feria IV Quatuor

Temporum Ego Sapiéntia

ut in festo Dedicationis

s. Mariæ ad Nives, die 5

augusti.

In secundo Nocturno.

Lectio IV.

Sermo s. Bernárdi Abb.

Hom. 9 super Missus est.

L%'; pater Adam ,

sed magis tu, o Eva

mater, exúlta , qui sicut

ómnium paréntes, ita ó

mnium fuistis peremptó

res ; et quod infelicius

est , prius peremptóres ,

quam paréntes. Ambo ,

inquam, consolámini su

per filia, et tali filia; sed

illa ámplius, de qua ma

lum ortum est prius, cu

jus oppróbrium in omnes

pertransivit mulieres. In

stat namque tempus, quo

jam tollátur oppróbrium,

nec hábeat vir quid cau

sétur advérsus féminam ;

qui útique, dum se im

prudénter excusáre co- '

narétur, crudéliter illam

accusáre non cunctátus

est, dicens: Múlier, quam

dedisti mihi , dedit mihi

de ligno, et comédi. Pro

ptérea curre , Eva , ad

Mariam; curre, mater, ad

filiam ; filia pro matre

respóndeat ; ipsa matris

oppróbrium áuferat; ipsa

patri pro matre satisfá

ciat: quia ecce si vir cé

cidit per féminam , jam

non erigitur nisi per fé

minam.

R. Fundaménta ejus in

móntibus sanctis: * Diligit

Dóminus portas Sion su

per ómnia tabernácula

Jacob.

8. Gloriósa dicta sunt de

te, civitas Dei. — Diligit.

Lectio V.

Q;; dicébas, o Adam?

'J Mülier, quam dedisti

mihi, dedit mihi de ligno,

et comédi. Verba malitiæ
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-

sunt hæc , quibus magis

áugeas, quam déleas cul

pam.Verúmtamen Sapién

tia vicit malitiam , cum

occasiónem véniæ, quam

a te Deus interrogándo

elicere tentávit, sed non

pótuit, in thesáuro inde

ficiéntis suæ pietátis in

vénit. Rédditur nempe

fémina pro fémina, pru

dens pro fátua , hümilis

pro supérba; quæ pro

Iigno mortis gustum tibi

pórrigat vitæ, et pro ve

nenóso cibo illo amari

tüdinis, dulcédinem pâ

riat fructus ætérni. Muta

ergo iniquæ excusatiónis

verbum in vocem gra

tiárum actiónis, et dic :

Dómine, múlier , quam

dedisti mihi , dedit mi

hi de ligno vitæ, et co

médi; et dulce factum est

super mel ori meo, quia

in ipso vivificásti me. Ec

ce enim ad hoc missus

est Angelus ad Virginem.

0 féminam singuláriter

venerándam, super om

nes féminas admirábilem,

paréntum reparatricem,

posterórum vivificatri

cem!

R. Nihil inquinátum in

eam incúrrit : * Candor

est Iucis ætérnæ, spécu

lum sine mácula.

¥. Hortus conclüsus, s0

ror mea sponsa, hortus

conclüsus, fons signátus.

— Candor.

Lectio V I.

*\uam tibi áliam prædi

Q'! Deus vidétur,

quando ad serpéntem ait:

Inimicitias ponam inter

te et mulierem? Et si a

dhuc dübitas, quod de

Maria dixerit, áudi quod

séquitur: Ipsa cónteret

caput tuum. Cui hæc ser

váta victória est, nisi Ma

riæ? Ipsa proculdübio ca

put contrivit venenátum,

quæ omnimodam sugge

stiónem tam de carnis

illécebra, quam de men

tis supérbia dedúxit ad

nihilum. Quam vero áliam

Sálomon requirébat, cum
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dicébat: Mulierem fortem

quis invéniet? Nóverat

quippe vir sápiens hujus

sexus infirmitátem, frági

le corpus, lúbricam men

tem. Quia tamen et Deum

légerat promisisse, et ita

vidébat congrúere, ut qui

vicerat per féminam, vin

cerétur per ipsam, vehe

ménter admirans ajébat:

Mulierem fortem quis in

véniet ? Quod est dicere:

si ita de manu féminæ

pendet et nostra ómnium

salus, et innocéntiæ re

stitütio, et de hoste vic

tória: fortis omnino ne

césse est ut provideátur,

quæ ad tantum opus pos

sit esse idónea.

f,, Beátam me dicent o

mnes generatiónes : Quia

ancillam húmilem respé

xit Deus.

3. Ornátam monilibus fi

liam Jerúsalem Dóminus

concupivit. — Quia an

cillam.

Glória Patri. — Quia

ancillam.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

Lectio Vi}. Cap. !.

iber generatiónis Jesu

Christi filii David, filii

Abraham:Abraham génuit

Isaac; Isaac áutem génuit

Jacob. — Et réliqua.

De Homilia

s. Joannis Chrys6stomi.

Hom. 2 in Matt. post init. ,

uo sunt, quæ páriunt

DÃ¤É; Unum,

quæ causa sit, ut in ge

neratiónum catálogo Wir

go sileátur: álterum ve

ro, qua ratióne Joseph

memorétur,cui certe nihil

cum Christi generatióne

est commúne. Vidétur

enim et unum abundáre,

et álterum deésse. Quid

ergo dicémus? Quod ü

tique primum illud ne

césse fúerit memorári,

quemádmodum ex David

Virgo descénderit. Unde

hoc itaque discémus ? Au

di ad Gábriel loquéntem

Dóminum: Vade ad Vir
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ginem desponsátam viro,

cui nomen Joseph , ex

domo et familia David.

Quid vis audire manifé

stius, cum ex domo et fa

milia David illam Virgi

nem esse cognóscas?

1;. Signum magnum ap

páruit in coelo, múlier a

micta sole, et luna sub

pédibus ejus: * Et in cá

pite ejus corónastellárum

duódecim.

ì Filia Sion tota formó

sa et suávis est. — Et.

Leetio VIII.

vT on erat mos apud He

… \ bræos generatiónum

«catâlogum per féminas

téxere. Ut ergo et morem

custodiret, ne in ipso

statim principio videré

tur antiqua destrúere, et

nobis Virginem cértius

indicáret, paréntes ejus

réticens atque majóres,

de Joseph generatióne

non tácuit. Sive enim hæc

fecisset in Virgine, novi

tátis non effugisset invi

diam : sive Joseph reti

cuisset, non agnosceré

mus ex qua tribu Virgo

subsisteret. Ut ergo et

nos discernerémus quæ

esset Maria, vel ' unde,

et consuetúdo legis per

manéret immóbilis, gene

ratiónum catálogum u

sque ad sponsum ejus

perdúxit , ac de domo

illum David esse mon

strávit.

R. Benedixit te Dóminus

in virtúte sua: * Quia

per te ad nihilum redé

git inimicos nostros.

¥. Hódie nomen tuum ita,

magnificávit Dóminus, ut

non recédat laus tua de

ore hominum. — Quia.

Glória Patri. — Quia.

Lectio IX.

oc enim declarâto,

Ilii quóque páriter

osténdit, quod scilicet in

de esset et Virgo, quia

ütique nequáquam justus

iste paterétur uxórem si

bi aliünde, quam unde

lex præcipiébat, eligere.

Póssumus vero áliam quó
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que et altiórem quidem

proférre ratiónem , ob

quam paréntes Virginis

prætermissi sunt. Sedquæ

ea est? Nóluit Evangeli

sta, recénti adhuc témpo

re novi illius, admirandi

que partus, Judæis esse

maniféstum, quod Chri

stus natus fuisset ex Wir

gine. Neque próprius no

ster hic sermo est, sed a

nobis de Patrum atque

insignium virórum tradi

tióne suscéptus. Te Deum.

Com, feriæ.
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SINGULIS SABBATIS

Offic. IMMACULATAE CONCEPTIONIS B. M. V. Semid.

Dummodo non sint

impedita ab officio 9 le

ctionum, et exceptis Ad

ventus, Quatuor Tempo

rum , Quadragesimæ et

Vigiliarum temporibus.

Omnia ut in festo.

In I Nocturno

Lect. de Scriptura occurr.

In II et III Nocturno

Ut infra, nimirum men

sibus

JANUARio ET FEBRUARio

Ut in die 9 Decem. p. 354.

MARTio Et Aprili

Ut in die 10 Decem. p.458.

MAjo Et JuNio

Ut in die 12 Decem. p. 162.

Julio ET AUGUsTo

in secundo Nocturno

Lectio IV.

Sermo s. Joánnis Damasc.

Serm. { in Nativ. B. M. V

Jóachim etAnnæ san

ctissima filia , quæ

principátibus et potestá

tibus , ignisque maligni

telis latuisti: quæ in Spi

ritus thálamo versáta es,

et sine mácula custodita,

ut Sponsa Dei, naturâque

Dei Mater esses ! 0 sa

cratissima filia, quæ in

matérnis ulnis cérneris ,

apostaticisque Wirtútibus

formidábilis es! 0 sacra

tissima filia, quæ imatris

ubéribus lactáris , atque

ab Angelis ùndique cin

geris! 0 cara Deo filia,

paréntum decus , quam, ,

ut abs te vere (lictum

est, generatiónes omnes

beátam dicent! 0 digna

Deo filia, humánæ venú

stas natúræ , primigenae

paréntis Evæ emendátio!

Tuo namque partu, quæ

ceciderat , erécta est. ()

sacrosáncta filia, feminà

rum glória ! Quamvis e

nim prima Eva prævari
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catiónis rea extiterit, ac

per eam mors, dum illa

serpénti advérsus primum

paréntem inserviret, in

gréssa sit ; áttamen Ma

ria divinæ óbsequens vo

luntáti deceptórem án

guem ipsa decépit, ac

mundo immortalitátem

invéxit.

R. Fundaménta ejus in

móntibus sanctis: * Diligit

Dóminus portas Sion su

per ómnia tabernácula

Jacob.

¥. Gloriósa dicta sunt de

te, civitas Dei. — Diligit.

Leetio V. a

ere reS OmneS COn

ditas dignitáte ante

celluisti. Nam ex te sola

summus ille ópifex par

tem assúmpsit, massæ no

stræ primitias. Caro ejus

ex tuis sanguinibus con

créta fuit. Quin Deus ex

tuis mamillis lac suxit ,

tüaque lábia Dei lábiis

cohæsérunt. 0 mirácula,

mentis captum et sermó

nem excedéntia ! Digni

tátem tuam præcognó

scens universórum Deus,

te proinde diléxit , dile

ctámque prædestinávit ,

atque extrémis tempóri

bus prodúxit, ac Deipa

ram Matrem, suique Filii

ac Verbi nutritiam fecit.

Lætáre, beáta Anna, quod

féminam pepéreris. Hæc

enim fémina Dei Mater

natúra est, porta lucis ,

fons vitæ, et feminárum

crimen abolébit. Hujus

féminæ vultum depreca

búntur omnes divites ple

bis. Féminam hanc reges

géntium munéribus oblá

tis adorábunt. Hanc fé

minam Deo universórum

regi ófferes , virtútum

tanquam fimbriis áureis

circumamictam elegántia,

sanctique Spiritus grátia

ornátam, cujus glória ab

intus.

R. Nihil inquinátum in

eam incúrrit : * Candor

est lucis ætérnæ, spécu

lum sine mácula.

.¥. Hortus conclüsus, so

93
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ror mea sponsa , hortus

conclüsus, fons signátus.

— Candor.

Lectio VI.

divinum, vivümque

simulácrum, cujus

cónditor I)eus pulchritú

dine delectátus est, quod

mentem quidem divinitus

gubernátamhabet,Deóque

soli addictam; cupiditátem

vero omnem ad id, quod

solum expeténdum est et

amóre dignum, inténtam:

iram áutem contra pec

cátum dumtáxat, ejüsque

paréntem. Vitam natúra

potiórem habébis. Habé

bis áutem non tibi ipsa:

quippe quæ non tui ip

sius câusa génita sis. Quo

circa Deo hanc habébis,

cujus grátia in mundum

prodiisti, ut orbis univér

si salúti obsequáris; Dei

que antiquum consilium,

nimirum incarnatiónis

Verbi, ac nostræ deifi

catiónis, per te impleá

tur. Appetitus tuus divi

nis sermónibus nutriétur,

hisque pinguésces , tán

quam oliva fructifera in

domo Dei; tánquam li

gnum plantátum secus

decúrsus aquárum Spiri

ritus, tánquam vitæ li

gnum, quod fructum vi

tæ dedit præfinito suo

témpore: Deum scilicet

incarnátum, et ætérnam

universórum vitam. Cogi

tátum omnem alümnum

habens et ánimæ profi

cuum, ac supervacáneum

omnem et ánimis exitió

sum prius réprobans ,

quam eum degüstes. To

ta thálamus Spiritus, to

ta civitas Dei vivi, quam

lætificant flüminis impetus

Sancti, inquam, Spiritus

gratiárum fructus. Tota

pulchra, tota Deo propin

qua; hæc enim Chérubim

süperans, et super Séra

phim evécta , próxima

Deo éxtitit. -

3 Beátam me dicent o

mnes generatiónes: . Quia

ancillam húmilem respé

xit Deus.
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y. Ornátam monilibus fi

liam Jerúsalem Dóminus

concupivit. — Quia.

{;lória Patri. — Quia.

In tertio Noeturno.

Léctio sancti Evangélii

secúndum Matthæum.

1.ectio VIl. Cap. A.

- iber generatiónis Jesu

.LuChristi, filii David, filii

Abraham.Abraham génuit

Isaac: Isaac áutem génuit

Jacob. — Et réliqua.

- De Homilía

s. Hierónymi Presbyteri.

Lib. 1. Comm. in \Iatth.

acob áutem génuit Jo

Ji Hunc locum ob

jécit nobis Juliánus Au

güstus de dissonántia E

vangelistárum: cur Evan

gelista Matthæus Joseph

dixerit filium Jacob, et

Lucas eum filium appel

Iârit Heli; non intélligens

consuetúdinem Scripturá

rum, quod alter secún

dum natúram , alter se

cúndum legem ei pater

sit. Scimus enim hoc per

Móysen,Deo jubénte,præ

céptum, ut si frater aut

propinquus absque liberis

mórtuus fúerit, álius ac

cipiat uxórem ad susci

tándum semen fratris vel

propinqui sui.

5. Signum magnum ap

páruit in coelo, mülier a

micta sole, et luna sub

pédibus ejus: * Et in cá

pite ejus coróna stellâ

rum duódecim.

y. Filia Sion tota formó

sa et suávis est. — Et.

I.ectio VIII.

oseph virum Mariæ.

•} Cum virum audieris ,

suspicio tibi non súbeat

nuptiárum; sed recordáre

consuetúdinis Scripturâ

rum, quod sponsi viri, et

sponsæ vocéntur uxóres.

Et a transmigratióne Ba

bylónis úsque ad Chri

stum generatiónes qua

tuórdecim. Númera a Je

conia úsque ad Joseph ,

et invénies generatiónes

tredécim. Quartadécima

ergo generátio in ipsum

Christum reputábitur.
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Christi áutem generátio

sic erat.

R. Benedixit te Dóminus

in virtúte sua : * Quia

per te ad nihilum redé

git inimicos nostros.

5. Hódie nomen tuum ita

magnificávit Dóminus, ut

non recédat laus tua de

ore hóminum. — Quia.

(,lória Patri — Quia.

I.eetio IX.

( ) uærat diligens lector

J et dicat. Cum Joseph

non sit pater Dómini

Salvatóris, quid pértinet

ad Dóminum generatiónis

ordo dedüctus üsque ad

Joseph? Cui respondébi

mus primum , non esse

consuetúdinis Scripturâ

rum, ut mulierum in ge

neratiónibusordo texátur.

Deinde ex una tribu fuis

se Joseph et Mariam, un

de ex lege eam accipere

cogebátur ut propinquam:

et quod simul censéntur

in Béthlehem, ut de una

vidélicet stirpe generáti.

SEPTEMBRI ET OcTob Ri

Ut die 14 Deccm. p. 166.

NovEMBRi ET DECEMBRI

Ut die 15 Decem. p. 17 f.

Si occurrat Festum

simplex habens lectionem

propriam , quæ non sit

sumpta de communi, tune

dicitur de eo nona leetio,

et fit commem. in Vesp.

I.aud. et Missa , sine

Credo.

/()().
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CONGREGATIONIS SOMASCHÆ.

Porrectis a P. Josepho Caimo Procuratore Generali Con

gregationis Somaschæ nomine suorum religiosorum humillimis

precibus, quibus pro indulto recitandi singulis sabbatis offi

cium et missam Immaculatæ Conceptionis B. M. /. emiace

supplicatum fuit, illisque per Eminentiss. et Reverendiss. Dom.

Cardinalem Sancti Clementis in Sacra Rituum Congregatione

relatis, Sacra eadem Congregatio, ob circumstantias in sup

plici libello adductas, benigne indulsit, ut in posterum singulis

sabbatis officio novem lectionum minime impeditis, et eacceptis

Adventus, Quatuor Temporum, Quadragesimæ, ac /igiliarum

temporibus ab omnibus religiosis Congregationis Somaschæ

officium Immaculatæ Conceptionis B. M. /. sub ritu semidu

plici recitari, et missa respective celebrari possit et valeat.

Die 11 Julii 1739.

Loco >< Sigilli.

C. De MARINIS Præfectus.

T. Patriarcha Jerosol. Secretarius.

24
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EXCERPTA EX ENCYCLICA PII PAPÆ IX

AD PATRIARCH. PRIMATES, ARCHIEPISC. ET EPISCOPOS ORBIS

Dala Cajetæ die 2 februarii 1849.

Quomiam romano clero jam comcessimus, ut peculiares ca

nomicas horas de Beatissimæ Virginis Conceptione recentissi

me compositas, ac typis editas recitare valeat loco earum, quæ

in communi breviario continentur, idcirco hisce litteris facul

tatem vobis tribuimus, venerabiles fratres, ut, si ita placuerit,

universus vestræ diœceseos clerus easdem de Sanctissimæ Pir

ginis Conceptione canonicas horas, quibus nunc romanus uti

tur clerus, persolvere libere et licite possit, quin ejusmodi

veniam a nobis, vel a nostra Sacrorum Rituum Congregatio

me, implorare debeatis.

—+
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D E C R E T U M.

Suprascriptum officium proprium Immaculatæ Conceptio

mis Beatæ Mariæ Virginis de anno 1847 pridie kalendas

octobris, sanctissimus Dominus Noster PIUS IX Pontifeae Ma

acimus, cum respondenti missa, pro clero urbis propria ma

mu adprobavit; ipsumque quarto monas februarias anno su

periori 1849 per suam encyclicam datam Cajetæ indulsit omni

bus per orbem diœcesibus, quarum Præsulibus illud adoptare

tibuerit. In fidem etc. Datum ex secretaria Congregationis

Sacrorum Rituum, die 6 maii 1850.

Loco < Sigilli.

J. G. FATATI S. R. C. S0cretarius.
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2.

3.

DECRETA NONNULLA S. R. CONGREGATIONIS

R EGU LA R EG ALFI FICII ENTIA.

. Regulares, qui calendario proprio vel tamquam proprio

rite utuntur, tementur ad recitationem officii sub ritu dupl.

1 classis tum de patrono principali, tum de titulari eccle

siæ cathedralis ejus loci, in quo degunt: non autem tenen

tur ad octavas. — S. R. C. 10 julii 1687 et 10 septemb.

1741.

Sub nomine patroni principalis loci venit etiam pa

tronus principalis regni vel provinciæ, de quo concessum

est ab Apostolica Sede, vtt a clero tam sæculari, quam re

gulari recitetur officium. Necesse vero est, ut liquido con

stet tales patronos electos fuisse de comcessione apostolica.

— S. R. C. 20 mart. 1683.

De aliis autem patronis minus principalibus non tenen

tur recitare, nisi sint descripti in calendario romano, vel

in dictorum regularum proprio.— S. R. C. 13 jun. 1682.

Regulares in ipsa civitate episcopali degentes tenentur ad

celebrandum festum Dedicationis ecclesiæ cathedralis, si

adsit, cum officio dupl. 2 classis; non tamen cum octava.

— S. R. C. 8 aprilis 1662.

Regulares extra civitatem episcopalem degentes non te

mentur ad officium Dedicationis ecclesiae cathedralis, nisi

eac convenientia. — S. R. C. 20 novemb. 1683 et 7 aprilis

1832 — uti si adsit consuetudo, et quatenus laudabilem

illam consuetudinem retinere velint, eo casu sub ritu, quo

consueverunt. — S. R. C. 21 mart. 1795— aut si festum

dedicationis propriæ ecclesiæ non agatur. — S. R. . C. 10

septemb. 1796.

Regulares tenentur recitare sub ritu dupl. 1 class. cum oc

tava officium Titularis et Dedicationis ecclesiæ illius do

mus, in qua morantur. — S. R. C. 28 octob. 1628, 16

mart. 1658 et 10 junii 1710.
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4.

5.

Officium votivum alicujus sancti, quod singulus mensibus

recitatur, omittemdum est in iis mensibus, quibus recitatur

de eodem sancto ritu duplici. — S. R. C. 5 octob. 1697,

et 15 septemb. 1815.

In officiis votivis non attenditur ordo dignitatis. —

S. R. C. 27 septemb. 1698.

In concurrentia officii votivi cum alio ejusdem ritus

dividuntur vesperæ. — S. R. C. 1 julii 1747.

In ecclesiis regularium recitandæ sunt collectæ ab Ordina

rio loci præscriptæ, mec licet clero earumdem ecclesiarum

ab iis recitandis cessare pro lubitu antequam Ordinarius

id jusserit. S. R. C. 3 april. 1821.

Officia, quæ conceduntur sub clausula fieri posse, recitari

posse, vel simili forma, absque eaepressa notula ad libitum,

postquam fuerint usu recepta, sunt de praecepto: proinde

in diebus impeditis transferantur, et si sunt duplicia, in

dominicis celebrentur. — S. R. C. 16 septembr. 1730 et

6 septembr. 1738 ac 2 maii 1801.

Officia, quæ conceduntur sub clausula et forma supra

dictis, absque notula ad libitum, postquam fuerint etsi a

solo Generali ordinis acceptata, sunt de præcepto pro regu

laribus totius ordinis: ita ut non sit in facultate superio

rum inferiorum vel succedentium superiorum generalium

vel capitulorum generalium illa non acceptare seu reji

cere. — S. R. C. 14 junii 1845 et 23 maii 1846.

. Non potest recitari peculiare officium concessum aliis or

dinibus regularibus, de quorum privilegiis facta fuit co

municatio. — S. R. C. 15 septemb. 1668.

I N I D I E XX

Amice lector . . . . . . . . . . . . . Pag.

FEBRUARIUS

Die VIII. S. Hieronymi Æmiliani confess. dupl. mim. »

Pro domibus professis Romæ, Somaschæ et Ve

neliarum, dupl. 1 classis cum octava . . »

1

ib.

XI. Pro dielis domibus professis de 4* die infra octa- '

vam, semidupl. . . . . . . . . . »

XII. Pro dictis domibus professis de 5* die infra octa

vam, semidupl. . . . . . . . . . •

XIII. Pro dictis domibus professis de 6* die infra octa

wam, semidupl. . . . . . . . . . »

XIV. Pro dictis domibus professis de 7* die infra octa

vam, cum commemorat. s. Valentini presbit.

et mart. semidupl. . . . . . , . . »